

3. Cuenta del resultado económico patrimonial

CENTRO ASOCIADO A LA UNED EN SEVILLA
RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL



| | 2017 | 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 2. Transferencias y subvenciones recibidas | 1.261.476,98 | 1.346.994,38 |
| a) Del ejercicio | 1.261.476,98 | 1.346.994,38 |
| a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio | 59.326,26 | |
| (751) SUBVENCIONES PARA G.TOS. DEL EJERCICIO | 59.326,26 | |
| a.2) Transferencias | 1.202.150,72 | 1.346.994,38 |
| (750) TRANSFERENCIAS | 1.202.150,72 | 1.346.994,38 |
| 3. Ventas netas y prestaciones de servicios | 6.285,00 | 6.164,97 |
| a) Ventas netas | 0,00 | 6.164,97 |
| (700) VENTAS MERCADERIAS | | 6.164,97 |
| b) Prestaciones de servicios | 6.285,00 | 0,00 |
| (741) PRECIOS PUBLICOS POR PRESTACION DE SERVI | 6.285,00 | 0,00 |
| 6. Otros ingresos de gestión ordinaria | 844,11 | 0,00 |
| (777) OTROS INGRESOS. | 844,11 | |
| A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7) | 1.268.606,09 | 1.353.159,35 |
| 8. Gastos de personal | -15.527,19 | -474.429,42 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | -15.527,19 | -474.429,42 |
| (640) SUELDOS Y SALARIOS | -15.527,19 | -474.429,42 |
| 9. Transferencias y subvenciones concedidas | -459.390,05 | 0,00 |
| (650) TRANSFERENCIAS | -459.390,05 | 0,00 |
| 10. Gastos de personal | 0,00 | -224,48 |
| a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos | 0,00 | -224,48 |
| (600) COMPRAS MERCADERIAS | 0,00 | -224,48 |
| 11. Otros gastos de gestión ordinaria | -306.426,26 | -232.522,15 |
| a) Suministros y servicios exteriores | -306.426,26 | -232.522,15 |
| (62) SERVICIOS EXTERIORES | -306.426,26 | -232.522,15 |
| 12. Otros gastos de gestión ordinaria | -128.557,15 | -31.108,87 |
| (68) DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES | -128.557,15 | -31.108,87 |
| B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12) | -909.900,65 | -738.284,92 |
| I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B) | 358.705,44 | 614.874,43 |
| 14. Otras partidas no ordinarias | -0,69 | 0,00 |
| b) Gastos | -0,69 | 0,00 |
| (678) GASTOS EXCEPCIONALES | -0,69 | 0,00 |
| II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14) | 358.704,75 | 614.874,43 |
| 15. Ingresos financieros | 497,22 | 5.438,66 |
| b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado | 497,22 | 5.438,66 |
| b.2) En otras entidades | 497,22 | 5.438,66 |
| (769) OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 497,22 | 5.438,66 |
| 16. Gastos financieros | -202,00 | -269,94 |
| b) Otros | -202,00 | -269,94 |
| (669) OTROS GASTOS FINANCIEROS | -202,00 | -269,94 |
| III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20) | 295,22 | 5.168,72 |
| IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III) | 358.999,97 | 620.043,15 |